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SURAT TUGAS
No. 6592/ST-Mengajar/Gasal/FASILKOM/UEU/IX/2022

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :
Nama : AGUNG MULYO WIDODO , ST, M.Sc
No. Dosen / NIP : 6592 / 6592
NIDN / NIDK : 0021017305
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : JL. BAMBU ORI I NO. 66, CLUSTER BAMBU ORI, TAMAN YASMIN
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 19 September 2022 sampai dengan tanggal 11 Februari 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 CTI312 Kriptografi 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
2 PTI512 Keamanan Informasi 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
3 CME202 Topik dalam Knowledge Govermance 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 CTI311 Data Mining 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi
5 PTI512 Keamanan Informasi 3 KH101 Paralel/Reguler-2 Bekasi
6 CTI410 Kecerdasan Buatan 3 KH101 Paralel/Reguler-2 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2022
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

Dr. Vitri Tundjungsari, ST., M.Sc., M.M
NIP. 222010872



Nama Mata Kuliah : Keamanan Informasi Dosen : AGUNG MULYO WIDODO , ST, M.Sc (6592)

Kode MK dan Kelas : PTI512 KH001

Jadwal dan Ruang : Kamis, 13:00 - 15:30 ()

Jumlah Mahasiswa : 45

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Kamis, 22
Sep 2022
13:00 -
15:30

6592 -
AGUNG
MULYO
WIDODO ,
ST, M.Sc
Ruang :

Teori 45 - Pengenalan
Keamanan
Informasi -
Pengenalan
pentingnya
Keamanan
Informasi -
10 Domain
Keamanan
Informasi -
Dampak dari
Keamanan
Informasi

Online
Pengenalan
Keamanan
Informasi -
Pengenalan
pentingnya
Keamanan

Informasi - 10
Domain

Keamanan
Informasi -

Dampak dari
Keamanan
Informasi

Selesai

2/1 Kamis, 29
Sep 2022
13:00 -
15:30

6592 -
AGUNG
MULYO
WIDODO ,
ST, M.Sc
Ruang :

Teori 42 - Regulations
Affecting
Information
Security
Professionals
Gramm-
Leach-Bliley
Act (GLBA)
Sarbanes-
Oxley Act of
2002 Health
Insurance
Portability
and
Accountability
Act (HIPAA)
North
American

Online
- Regulations

Affecting
Information

Security
Professionals

Gramm-Leach-
Bliley Act (GLBA)

Sarbanes-Oxley Act
of 2002 Health

Insurance
Portability and

Accountability Act
(HIPAA) North

American Electric
Reliability

Corporation Critical
Infrastructure

Protection
reliability standards

(NERC CIP)
Payment Card

Industry (PCI) Data
Security Standard

(DSS) - Laws
Affecting

Information
Security

Professionals -
Information

Security Standards
Control Objectives

for Information and
related Technology

(COBIT)
International

Organization for
Standardization
(ISO) 27001 and
27002 National

Institute of
Standards and

Technology (NIST)
standards

Selesai

3/1 Kamis, 6 Okt
2022
13:00 -
15:30

6592 -
AGUNG
MULYO
WIDODO ,
ST, M.Sc
Ruang :

Teori 40 The CIA Triad
and Other
Models
Defense
Models Zones
of Trust Best
Practices for
Network
Defense

Online
The CIA Triad

and Other
Models
Defense

Models Zones
of Trust Best
Practices for

Network
Defense

Selesai

4/1 Kamis, 13
Okt 2022

6592 -
AGUNG
MULYO

Teori 44 Database
Security

Online
Database
Security

Selesai
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javascript:void(0)
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13:00 -
15:30

WIDODO ,
ST, M.Sc
Ruang :

5/1 Kamis, 20
Okt 2022
13:00 -
15:30

6592 -
AGUNG
MULYO
WIDODO ,
ST, M.Sc
Ruang :

Teori 43 Desain
Keamanan
Jaringan

Online
Desain

Keamanan
Jaringan

Selesai

6/1 Kamis, 27
Okt 2022
13:00 -
15:30

6592 -
AGUNG
MULYO
WIDODO ,
ST, M.Sc
Ruang :

Teori 41 Keamanan
pada Jaringan
Nirkabel

Online
Keamanan

pada Jaringan
Nirkabel

Selesai

7/1 Kamis, 3 Nov
2022
13:00 -
15:30

6592 -
AGUNG
MULYO
WIDODO ,
ST, M.Sc
Ruang :

Teori 41 Intrusion
Detection and
Prevention
Systems

Online
Intrusion

Detection and
Prevention

Systems

Selesai

8/1 Kamis, 24
Nov 2022
13:00 -
15:30

6592 -
AGUNG
MULYO
WIDODO ,
ST, M.Sc
Ruang :

Teori 42 Keamanan
Virtual
Machine dan
CLoud

Online
Keamanan

Virtual
Machine dan

CLoud

Selesai

9/1 Kamis, 1 Des
2022
13:00 -
15:30

6592 -
AGUNG
MULYO
WIDODO ,
ST, M.Sc
Ruang :

Teori 43 Keamanan
pada sistem
Aplikasi

Online
Keamanan

pada sistem
Aplikasi

Selesai

10/1 Kamis, 8 Des
2022
13:00 -
15:30

6592 -
AGUNG
MULYO
WIDODO ,
ST, M.Sc
Ruang :

Teori 31 MANAJEMEN
SECURITY
OPERATION

Online
MANAJEMEN

SECURITY
OPERATION

Selesai

11/1 Kamis, 15
Des 2022
13:00 -
15:30

6592 -
AGUNG
MULYO
WIDODO ,
ST, M.Sc
Ruang :

Teori 43 RESPON
INSIDEN DAN
ANALISA
FORENSIK

Online
RESPON

INSIDEN DAN
ANALISA

FORENSIK

Selesai

12/1 Kamis, 22
Des 2022
13:00 -
15:30

6592 -
AGUNG
MULYO
WIDODO ,
ST, M.Sc
Ruang :

Teori 39 DISASTER
RECOVERY

Online
DISASTER
RECOVERY

Selesai

13/1 Kamis, 5 Jan
2023
13:00 -
15:30

6592 -
AGUNG
MULYO
WIDODO ,
ST, M.Sc
Ruang :

Teori 41 Implementasi
Keamanan
Informasi

Online
Implementasi

Keamanan
Informasi

Selesai

14/1 Kamis, 12
Jan 2023
13:00 -
15:30

6592 -
AGUNG
MULYO
WIDODO ,
ST, M.Sc
Ruang :

Teori 39 Pemeliharaan
Keamanan
Informasi

Online
Pemeliharaan

Keamanan
Informasi

Selesai
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Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : Choose File No file chosen  Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

2222
SepSep

2929
SepSep

0606
OktOkt

1313
OktOkt

2020
OktOkt

2727
OktOkt

0303
NovNov

2424
NovNov

0101
DesDes

0808
DesDes

1515
DesDes

2222
DesDes

0505
JanJan

1212
JanJan

1. 20180401328 IHAN ZACKY KHOTIBUL UMAM H H H H H A H H H A H H H H

2. 20190801273 AFRIANI H H H H H H H A H H H H A H

3. 20200401012 DANIEL WINATA H H H H H H H H A H A H H H

4. 20200401062 ROBI SATIANA H H A H H H H H H A H H H H

5. 20200401080 ARJON SAGALA H H H H H H H H H A H A H H

6. 20200401088 MUHAMMAD NAUFAL ARKAAN H H H H H H A H H H H H H H

7. 20200401192 NOVALIA NABILLAH
YUSNINDAR

H H H H A H H H A H H H H H

8. 20200401253 DANIEL ALRICO PRATAMA
SIMAMORA

H H H H H H H H H A H H H H

9. 20200801025 SAMUEL H H H H H H H H H H H H H A

10. 20200801026 STEVEN OSCAR H H H H H H H H H H H H H H

11. 20200801027 HOGY ALBANI BARDIAN H H H H H H H H H H H A H H

12. 20200801040 BRADLEY ANDREW H H H H H H A H H H H H H H

13. 20200801042 MUHAMMAD REYNALDO AL
AYYUBI

H A H H H H H H H A H H H H

14. 20200801044 FERICHO RUSMAN H H H H H H H H H H H H A H

15. 20200801049 SENO AJI WIDODO H H H H H H H H H H H A H A

16. 20200801050 WIRYAWAN PRANAWADIGDA H H H H H H A H H H H H H A

17. 20200801064 MUHAMMAD ALFIAN
MAHENDRA

H H H H H H H H H A H H H H

18. 20200801071 MUHAMAD HARDIANSYAH H H A H H H H H H H H H H H

19. 20200801079 JESSON OKTAFIAN
JAYAWINATA

H H H H H H H A H A H H H H

20. 20200801095 ALIF MAULIDANAR H H H H H H H H H H H H H H

21. 20200801097 LUTFI RAHMAN HARTANTO H H H H H H H H H A H H H H

22. 20200801102 MUHAMMAD RIZQY ANANDA H H A H H H H H H H H H A H

23. 20200801110 HAFIZ ISMAIL KADEK RAMA
DHARMA

H H H H H H H H H H H H H H

24. 20200801112 AARON JASON H A H H H H H H H H A H H H

25. 20200801114 ARIQ NUR FADHILLAH H H H H H H H H H A H H H H

26. 20200801128 ELHAM HERLAMBANG
PRASETIA

H H H H H H A H H H H H H H

27. 20200801132 NOVRIZAL FERDYANSAH
ALFARIZ

H H H H H H H H H H H H H H

28. 20200801139 GALUH TRIHANGGARA H H H H H H H H H H H H H H

29. 20200801141 HARIO FEBRIAN PRATAMA
SUBEKTI

H H H H H H H H H A H H H H

30. 20200801147 VINSENSIUS ADRIAN WIJAYA H H H H H H H H H H H H H H

Select Language ​▼

Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017
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31. 20200801149 HARITSAH ERFANDA H H H H H H H A H H H H H A

32. 20200801154 RANGGA AZIZ SAMUDRA H A H H H A H H H H H H H H

33. 20200801170 ARIO PRAYOGO H H H H H H H H H A H H H A

34. 20200801196 IQBAL FATUR RAHMAN H H H H H H H H H H H H A H

35. 20200801197 MUHAMMAD ZAKY AL FURQON H H H H H H H H H H H H H H

36. 20200801211 WIDYA INDAH PERMATASARI H H H H H H H H H H H H H H

37. 20200801213 ROY DWI FAUZI H H H H H H H H H H H H H H

38. 20200801219 FADLI RAMADHAN H H H H A H H H H A H H H H

39. 20200801231 CANSY ZERENITY SEFIOLIA
PARUNTU

H H H H H A H H H H H H H H

40. 20200801232 SEVTIA ARDANA PUTRI H H A H H A H H H H H H H H

41. 20200801257 MUHAMMAD RIZKY H H H H H H H H H A H H H A

42. 20200801258 ARYO ADE SAPUTRA H H H H H H H H H H H H H H

43. 20200801259 JHONSON SAPUTRA H H H A H H H H H H H A H H

44. 20200801260 PRASETYA DIMAS ARVIANTO H H A H H H H H H H H A H H

45. 20200801335 DAFFA MAHESA CARINZA H H H H H H H H H A H A H H

Simpan
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Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh AGUNG MULYO WIDODO , ST, M.Sc pada tanggal 08-02-2023

Versi Cetak

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%)

UTS 35

tugasonline 15

quizonline 15

UAS 35

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
UTSUTS tugasonlinetugasonline quizonlinequizonline UASUAS

NANA N.N.
RemidiRemidi NHNH LulusLulus

DipakaiDipakai

35 %35 % 15 %15 % 15 %15 % 35 %35 %

1. 20180401328 Ihan Zacky Khotibul Umam 83,00 32,88 38,98 85,00 69.58   B

2. 20190801273 Afriani 83,00 54,88 33,27 0,00 42.27   E

3. 20200401012 Daniel Winata 85,00 76,00 67,89 80,00 79.33   A-

4. 20200401062 Robi Satiana 85,00 74,75 64,46 85,00 80.38   A

5. 20200401080 Arjon Sagala 88,00 53,00 50,34 78,00 73.60   B

6. 20200401088 Muhammad Naufal Arkaan 85,00 63,63 38,91 78,00 72.43   B

7. 20200401192 Novalia Nabillah Yusnindar 88,00 44,00 35,48 85,00 72.47   B

8. 20200401253 Daniel Alrico Pratama Simamora 88,00 76,00 73,81 80,00 81.27   A

9. 20200801025 Samuel 85,00 64,50 65,88 83,00 78.36   A-

10. 20200801026 Steven Oscar 90,00 88,88 98,98 90,00 91.18   A

11. 20200801027 Hogy Albani Bardian 88,00 75,13 75,17 80,00 81.35   A

12. 20200801040 Bradley Andrew 88,00 75,88 79,01 0,00 54.03   D

13. 20200801042 Muhammad Reynaldo Al Ayyubi 88,00 53,50 36,70 85,00 74.08   B+

14. 20200801044 Fericho Rusman 85,00 85,25 92,86 80,00 84.47   A

15. 20200801049 Seno Aji Widodo 88,00 65,00 81,53 80,00 80.78   A

16. 20200801050 Wiryawan Pranawadigda 85,00 65,50 87,24 85,00 82.41   A

17. 20200801064 Muhammad Alfian Mahendra 88,00 76,00 87,59 85,00 85.09   A

18. 20200801071 Muhamad Hardiansyah 88,00 87,38 92,48 88,00 88.58   A

19. 20200801079 Jesson Oktafian Jayawinata 85,00 63,25 54,80 75,00 73.71   B

20. 20200801095 Alif Maulidanar 90,00 86,38 92,07 87,00 88.72   A

21. 20200801097 Lutfi Rahman Hartanto 85,00 76,25 79,63 80,00 81.13   A

22. 20200801102 Muhammad Rizqy Ananda 88,00 64,63 20,82 87,00 74.07   B+

23. 20200801110 Hafiz Ismail Kadek Rama Dharma 85,00 87,25 62,24 90,00 83.67   A

24. 20200801112 Aaron Jason 85,00 62,25 57,48 80,00 75.71   B+

25. 20200801114 Ariq Nur Fadhillah 90,00 77,00 80,03 83,00 84.10   A
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26. 20200801128 Elham Herlambang Prasetia 85,00 86,75 93,61 85,00 86.55   A

27. 20200801132 Novrizal Ferdyansah Alfariz 88,00 86,88 79,08 88,00 86.49   A

28. 20200801139 Galuh Trihanggara 88,00 87,38 83,20 85,00 86.14   A

29. 20200801141 Hario Febrian Pratama Subekti 85,00 74,25 77,69 80,00 80.54   A

30. 20200801147 Vinsensius Adrian Wijaya 90,00 86,38 80,51 80,00 84.53   A

31. 20200801149 Haritsah Erfanda 88,00 65,75 73,27 90,00 83.15   A

32. 20200801154 Rangga Aziz Samudra 80,00 64,50 68,06 85,00 77.63   A-

33. 20200801170 Ario Prayogo 88,00 43,63 25,00 87,00 71.54   B

34. 20200801196 Iqbal Fatur Rahman 88,00 86,00 64,42 80,00 81.36   A

35. 20200801197 Muhammad Zaky Al Furqon 85,00 85,38 40,82 83,00 77.73   A-

36. 20200801211 Widya Indah Permatasari 88,00 86,88 100,00 80,00 86.83   A

37. 20200801213 Roy Dwi Fauzi 85,00 86,50 86,77 85,00 85.49   A

38. 20200801219 Fadli Ramadhan 88,00 32,50 40,65 80,00 69.77   B

39. 20200801231 Cansy Zerenity Sefiolia Paruntu 85,00 75,75 60,92 80,00 78.25   A-

40. 20200801232 Sevtia Ardana Putri 85,00 76,75 81,94 83,00 82.60   A

41. 20200801257 Muhammad Rizky 88,00 10,50 34,49 85,00 67.30   B-

42. 20200801258 Aryo Ade Saputra 85,00 87,25 95,24 87,00 87.57   A

43. 20200801259 Jhonson Saputra 85,00 42,25 52,38 83,00 72.99   B

44. 20200801260 Prasetya Dimas Arvianto 85,00 65,50 76,84 85,00 80.85   A

45. 20200801335 Daffa Mahesa Carinza 85,00 10,00 0,00 80,00 59.25   D


